UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG
Diretoria de Pesquisa

 EDITAL 033/2022 - PRPPG/Unespar

Resultado parcial do Edital 005/2022 - PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes
em eventos científicos presenciais

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –
PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando o contido no Edital n. 005/2022
- PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes em eventos científicos presenciais,

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar público o resultado parcial de docentes contemplados(as) com o recurso do Edital
n. 005/2022-PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes em eventos científicos presenciais,
fonte do recurso Convênio 216/2019 - Fundação Araucária do Paraná, no período entre 10 de agosto
a 30 de agosto de 2022.

Processo Docente Campus Evento Instituição
organizadora

Valor do
recurso

aprovado
19.257.946-5 Francini

Percinoto
Poliseli Corrêa

Apucarana XI SIGET – Simpósio
Internacional de Estudos
de Gêneros Textuais

Universidade
Federal da
Paraíba - João
Pessoa-PB

Diárias
R$ 1.027,29
Passagens
R$ 2.472,71

19.269.834-0 Tiago
Madalozzo

Curitiba II Conferência
Internacional “Music for
and by Children:
Perspectives from
Children, Composers,
Performers and
Educators” 2022

Instituto de
Etnomusicologia
– Centro de
Estudos em
Música e Dança
da Universidade
de Aveiro

Diárias
R$ 4.988,66

19.292.020-5 Michele
Regiane Dias
Veronez

Apucarana EPMEM – Encontro
Paranaense de
Modelagem em
Educação Matemática

UNESPAR –
Campus de
União da Vitória

Diárias
R$ 540,00

 Paranavaí, 01 de setembro de 2022.

Thaís Gaspar Mendes da Silva
Diretora de Pesquisa – PRPPG

Portaria n. 025/2021-Reitoria/Unespar

  Carlos Alexandre Molena Fernandes
      Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

  Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar